
Öffnungszeiten:
Mo.–Fr.  08.15–19.00 Uhr
Sa.  09.00–14.00 Uhr

10 ml

gespart

Tannenberg Apotheke
Birgit König & Anna Marquardt oHG
Robert-Daum-Platz 2 · 42103 Wuppertal
Tel: 0202-870074-0 · Fax: 0202-870074-69
www.t-apo.de · kontakt@t-apo.de

Bepanthen AUGEN- UND 
NASENSALBE*
5 g

50% 2,45 €
4,97 €**

Bepanthen AUGEN- UND 
NASENSALBE*
5 g

50% 2,45 €
4,97 €**

Voltaren Schmerzgel forte*
100 g

36% 13,99 €
21,98 €**

(139,90 €/1 kg)

VIGANTOL 1000 I.E.
Vitamin D3 Tabletten
100 Tabletten

37% 5,59 €
8,98 €**

visomat comfort eco
1 Blutdruckmessgerät

40% 26,69 €
44,50 €**

LA 
ROCHE-POSAY 
LIPIKAR LAIT 
UREA 5+

200 ml

18% 15,99 €
19,50 €**

(79,95 €/1 l)

Bepanthol 
Lippencreme

7,5 g

Top-
preis

4,55 €

EUBOS 
SENSITIVE 
PFLEGE
HAND REPAIR 
& SCHUTZ

75 ml

20% 5,99 €
7,50 €**

(79,87 €/1 l)

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. 
die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen 

oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 31.12.2023. Stand August 2023. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. 
die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen 

oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 31.12.2023. Stand August 2023. Für Druckfehler keine Haftung.

Rabatt-Coupon
für Oktober

Erhalten Sie bei
Vorlage dieses Coupons

5 % Rabatt5 % Rabatt
auf einen Artikel
Ihrer Wahl!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren,
rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro
Person und solange der Vorrat reicht. Die prozentualen Ersparnisse
beziehen sich auf den Altpreis der Apotheke.
Gültig vom 01.10.2023 bis zum 31.10.2023

Rabatt-Coupon
für November

Erhalten Sie bei
Vorlage dieses Coupons

10 % Rabatt10 % Rabatt
auf einen Artikel
Ihrer Wahl!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren,
rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro
Person und solange der Vorrat reicht. Die prozentualen Ersparnisse
beziehen sich auf den Altpreis der Apotheke.
Gültig vom 01.11.2023 bis zum 30.11.2023

Rabatt-Coupon
für Dezember

Erhalten Sie bei
Vorlage dieses Coupons

15 % Rabatt15 % Rabatt
auf einen Artikel
Ihrer Wahl!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren,
rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro
Person und solange der Vorrat reicht. Die prozentualen Ersparnisse
beziehen sich auf den Altpreis der Apotheke.
Gültig vom 01.12.2023 bis zum 31.12.2023

Der Gewinner wird schriftlich benachrichtigt. Nur die Einsendung des richtigen Lösung nimmt an der Verlosung teil. Pro 
Teilnehmer nur eine Einsendung möglich. Eine Barauszahlung des Gewinns ist nicht möglich. Die Mitarbeiter der jeweiligen 
Apotheken sind von der Teilnahme am Gewinnspiel ausgeschlossen. Bei evtl.anfallenden Rückfragen wird der Teilnehmer 
telefonisch kontaktiert. Der Einsendeschluss ist der .

Unsere Top-Produkte im Angebot

Aktionsangebote
Gültig vom 01. Oktober bis 31. Dezember 2023

Robert-Daum-Platz 2 · 42103 Wuppertal
Tel: 0202-870074-0 · Fax: 0202-870074-69
www.t-apo.de · kontakt@t-apo.de

Tannenberg Apotheke

Unsere Top-Produkte im Angebot

Folgen Sie uns 
auf Facebook 

und Instagram!

Sparen Sie 
bis zu 60 %

gespart

Bepanthen  
AUGEN- UND  
NASENSALBE*
5 g

50 %
gespart

4,97 €**

2,45 € 
 

Wir sind E-Rezept ready!
Bei uns können Sie E-Rezepte  
auf allen möglichen Wegen ein- 
lösen. Infos dazu siehe website  
über den QR-Code rechts oder:  
www.e-rezept.t-apo.de

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind  

die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. 
Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!  

Die Aktionspreise sind gültig bis zum 31.12.2023. Stand August 2023. Für Druckfehler keine Haftung.

WIR IMPFEN 
WIEDER:
Gegen Grippe 
und Corona

DBF_Aktionszeitraum


gespart

gespart

gespart

Dobendan Direkt*
24 Lutschtabletten

44% 7,19 €
12,95 €**

GeloMyrtol forte*
20 magensaftresistente Weichkapseln

46% 6,99 €
12,95 €**

Phytohustil 
Hustenreiz-
stiller Sirup*

150 ml

Sonder-
preis

7,99 €
(53,27 €/1 l)

Rhinospray Plus*

10 ml

37% 4,99 €
7,97 €**

(499,00 €/1 l)

Bronchoforton Salbe*
40 g

40% 5,95 €
9,96 €**

(148,75 €/1 kg)

Grippostad C*¹
24 Hartkapseln

40% 9,55 €
15,97 €**

WELEDA 
Infludoron 
STREU-
KÜGELCHEN

10 g

40% 6,89 €
11,50 €**

(689,00 €/1 kg)

OMEP HEXAL 20 mg*
14 magensaftresistente 
Hartkapseln

60% 5,55 €
14,10 €**

Kytta Schmerzsalbe*
100 g

40% 12,49 €
20,88 €**

(124,90 €/1 kg)

Synofen 500 mg/200 mg*¹
20 Filmtabletten

42% 5,99 €
10,48 €**

Sinupret extract*
20 überzogene Tabletten

28% 10,99 €
15,40 €**

orthomol immun
7 Tagesportionen: 
Trinkfläschchen/Tabletten

30% 15,99 €
22,99 €**

vitasprint B12
10 Trinkfläschchen

14% 19,99 €
23,45 €**

WELEDA Neurodoron
80 Tabletten

40% 11,95 €
19,97 €**

Lunalaif Guter Schlaf Kombi 
DEPOT
30 Tabletten

25% 12,99 €
17,45 €**

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. 
die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen 

oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 31.12.2023. Stand August 2023. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. 
die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen 

oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 31.12.2023. Stand August 2023. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. 
die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen 

oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 31.12.2023. Stand August 2023. Für Druckfehler keine Haftung.

gespart

gespart

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind  

die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. 
Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!  

Die Aktionspreise sind gültig bis zum 31.12.2023. Stand August 2023. Für Druckfehler keine Haftung.

mit dem Herbst steht uns eine wundervolle,  
aber auch herausfordernde Jahreszeit bevor.  
Die fallenden Temperaturen und wechselnden 
Witterungsbedingungen können leider auch zu 
unangenehmen Erkältungssymptomen führen. 

Es liegt uns am Herzen, dass Sie sich in dieser 
Saison bestmöglich vor Erkältungen schützen 
können. Als Ihr langjähriger Partner in Gesund­
heitsfragen möchten wir Ihnen in dieser Zeit mit 
nützlichen Informationen zur Seite stehen.

Nutzen Sie die etwas ruhigere Jahreszeit für  
gemütliche Auszeiten und gönnen Sie sich ab  
und zu etwas Ruhe und Erholung. 

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!
Ihr Team der Tannenberg Apotheke

Liebe Kundinnen, liebe Kunden,

gespart gespart

TOP-
PREIS

DBF_Aktionszeitraum


gespart

gespart

gespart

Dobendan Direkt*
24 Lutschtabletten

44% 7,19 €
12,95 €**

GeloMyrtol forte*
20 magensaftresistente Weichkapseln

46% 6,99 €
12,95 €**

Phytohustil 
Hustenreiz-
stiller Sirup*

150 ml

Sonder-
preis

7,99 €
(53,27 €/1 l)

Rhinospray Plus*

10 ml

37% 4,99 €
7,97 €**

(499,00 €/1 l)

Bronchoforton Salbe*
40 g

40% 5,95 €
9,96 €**

(148,75 €/1 kg)

Grippostad C*¹
24 Hartkapseln

40% 9,55 €
15,97 €**

WELEDA 
Infludoron 
STREU-
KÜGELCHEN

10 g

40% 6,89 €
11,50 €**

(689,00 €/1 kg)

OMEP HEXAL 20 mg*
14 magensaftresistente 
Hartkapseln

60% 5,55 €
14,10 €**

Kytta Schmerzsalbe*
100 g

40% 12,49 €
20,88 €**

(124,90 €/1 kg)

Synofen 500 mg/200 mg*¹
20 Filmtabletten

42% 5,99 €
10,48 €**

Sinupret extract*
20 überzogene Tabletten

28% 10,99 €
15,40 €**

orthomol immun
7 Tagesportionen: 
Trinkfläschchen/Tabletten

30% 15,99 €
22,99 €**

vitasprint B12
10 Trinkfläschchen

14% 19,99 €
23,45 €**

WELEDA Neurodoron
80 Tabletten

40% 11,95 €
19,97 €**

Lunalaif Guter Schlaf Kombi 
DEPOT
30 Tabletten

25% 12,99 €
17,45 €**

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. 
die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen 

oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 31.12.2023. Stand August 2023. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. 
die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen 

oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 31.12.2023. Stand August 2023. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. 
die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen 

oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 31.12.2023. Stand August 2023. Für Druckfehler keine Haftung.

Wir bieten Ihnen in unserer Apotheke ab sofort neue Dienste an, die die pharma-
zeutische Beratung ergänzen und die Versorgung von Patientinnen und Patienten 
mit besonderen medizinischen Ansprüchen verbessern sollen:

NEU: ERWEITERTE PHARMAZEUTISCHE DIENSTLEISTUNGEN!

Erweiterte Medikations­
beratung bei Poly­
medikation (ca. 1h)

Standardisierte  
Risikoerfassung bei Blut­
hochdruck-Patienten

Standardisierte Einweisung 
zu Inhalationstechniken

Bitte vereinbaren Sie einen Termin mit uns, vor Ort, telefonisch oder per E-Mail.

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind  

die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. 
Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!  

Die Aktionspreise sind gültig bis zum 31.12.2023. Stand August 2023. Für Druckfehler keine Haftung.

gespart gespart

gespartgespart gespart

OMEP HEXAL 20 mg*
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

DBF_Aktionszeitraum


gespart

gespart

gespart

Dobendan Direkt*
24 Lutschtabletten

44% 7,19 €
12,95 €**

GeloMyrtol forte*
20 magensaftresistente Weichkapseln

46% 6,99 €
12,95 €**

Phytohustil 
Hustenreiz-
stiller Sirup*

150 ml

Sonder-
preis

7,99 €
(53,27 €/1 l)

Rhinospray Plus*

10 ml

37% 4,99 €
7,97 €**

(499,00 €/1 l)

Bronchoforton Salbe*
40 g

40% 5,95 €
9,96 €**

(148,75 €/1 kg)

Grippostad C*¹
24 Hartkapseln

40% 9,55 €
15,97 €**

WELEDA 
Infludoron 
STREU-
KÜGELCHEN

10 g

40% 6,89 €
11,50 €**

(689,00 €/1 kg)

OMEP HEXAL 20 mg*
14 magensaftresistente 
Hartkapseln

60% 5,55 €
14,10 €**

Kytta Schmerzsalbe*
100 g

40% 12,49 €
20,88 €**

(124,90 €/1 kg)

Synofen 500 mg/200 mg*¹
20 Filmtabletten

42% 5,99 €
10,48 €**

Sinupret extract*
20 überzogene Tabletten

28% 10,99 €
15,40 €**

orthomol immun
7 Tagesportionen: 
Trinkfläschchen/Tabletten

30% 15,99 €
22,99 €**

vitasprint B12
10 Trinkfläschchen

14% 19,99 €
23,45 €**

WELEDA Neurodoron
80 Tabletten

40% 11,95 €
19,97 €**

Lunalaif Guter Schlaf Kombi 
DEPOT
30 Tabletten

25% 12,99 €
17,45 €**

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. 
die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen 

oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 31.12.2023. Stand August 2023. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. 
die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen 

oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 31.12.2023. Stand August 2023. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. 
die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen 

oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 31.12.2023. Stand August 2023. Für Druckfehler keine Haftung.

Sparen Sie bei uns bares Geld mit unseren Top- 
Dauerniedrigpreis-Angeboten und weiteren 
Großpackungen in unserem Sortiment.

Mehr drin – weniger zahlen und das dauerhaft 
bei uns vor Ort. Kaufen Sie unsere Großpackungen 
und profitieren Sie. 

Wir garantieren dauerhafte  
knaller Rabatte bei unseren  
ausgewählten Dauerniedrig- 
preis-Artikeln.

Wir beraten Sie gerne und  
freuen uns auf Ihren Besuch.

GROSSE PACKUNG – KLEINER PREIS!

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind  

die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. 
Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!  

Die Aktionspreise sind gültig bis zum 31.12.2023. Stand August 2023. Für Druckfehler keine Haftung.

gespart

gespart gespart

gespart

gespart

gespart

Salviathymol N
20 ml

8,98 €**

5,35 €
(267,50 €/1 l) gespart

40 %

7 Tagesportionen: 
Trinkfläschchen/Tabletten

orthomol immun

DBF_Aktionszeitraum


Öffnungszeiten:
Mo.–Fr.  08.15–19.00 Uhr
Sa.  09.00–14.00 Uhr

10 ml

gespart

Tannenberg Apotheke
Birgit König & Anna Marquardt oHG
Robert-Daum-Platz 2 · 42103 Wuppertal
Tel: 0202-870074-0 · Fax: 0202-870074-69
www.t-apo.de · kontakt@t-apo.de

Bepanthen AUGEN- UND 
NASENSALBE*
5 g

50% 2,45 €
4,97 €**

Bepanthen AUGEN- UND 
NASENSALBE*
5 g

50% 2,45 €
4,97 €**

Voltaren Schmerzgel forte*
100 g

36% 13,99 €
21,98 €**

(139,90 €/1 kg)

VIGANTOL 1000 I.E.
Vitamin D3 Tabletten
100 Tabletten

37% 5,59 €
8,98 €**

visomat comfort eco
1 Blutdruckmessgerät

40% 26,69 €
44,50 €**

LA 
ROCHE-POSAY 
LIPIKAR LAIT 
UREA 5+

200 ml

18% 15,99 €
19,50 €**

(79,95 €/1 l)

Bepanthol 
Lippencreme

7,5 g

Top-
preis

4,55 €

EUBOS 
SENSITIVE 
PFLEGE
HAND REPAIR 
& SCHUTZ

75 ml

20% 5,99 €
7,50 €**

(79,87 €/1 l)

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. 
die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen 

oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 31.12.2023. Stand August 2023. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. 
die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen 

oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 31.12.2023. Stand August 2023. Für Druckfehler keine Haftung.

Rabatt-Coupon
für Oktober

Erhalten Sie bei
Vorlage dieses Coupons

5 % Rabatt5 % Rabatt
auf einen Artikel
Ihrer Wahl!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren,
rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro
Person und solange der Vorrat reicht. Die prozentualen Ersparnisse
beziehen sich auf den Altpreis der Apotheke.
Gültig vom 01.10.2023 bis zum 31.10.2023

Rabatt-Coupon
für November

Erhalten Sie bei
Vorlage dieses Coupons

10 % Rabatt10 % Rabatt
auf einen Artikel
Ihrer Wahl!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren,
rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro
Person und solange der Vorrat reicht. Die prozentualen Ersparnisse
beziehen sich auf den Altpreis der Apotheke.
Gültig vom 01.11.2023 bis zum 30.11.2023

Rabatt-Coupon
für Dezember

Erhalten Sie bei
Vorlage dieses Coupons

15 % Rabatt15 % Rabatt
auf einen Artikel
Ihrer Wahl!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren,
rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro
Person und solange der Vorrat reicht. Die prozentualen Ersparnisse
beziehen sich auf den Altpreis der Apotheke.
Gültig vom 01.12.2023 bis zum 31.12.2023

Der Gewinner wird schriftlich benachrichtigt. Nur die Einsendung des richtigen Lösung nimmt an der Verlosung teil. Pro 
Teilnehmer nur eine Einsendung möglich. Eine Barauszahlung des Gewinns ist nicht möglich. Die Mitarbeiter der jeweiligen 
Apotheken sind von der Teilnahme am Gewinnspiel ausgeschlossen. Bei evtl.anfallenden Rückfragen wird der Teilnehmer 
telefonisch kontaktiert. Der Einsendeschluss ist der .

Unsere Top-Produkte im Angebot

gespart gespart gespart

gespart

gespartgespart

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind  

die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. 
Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!  

Die Aktionspreise sind gültig bis zum 31.12.2023. Stand August 2023. Für Druckfehler keine Haftung.

Unser Service
Sie können Rezepte und alle Produkte 
bei uns auf vielen Wegen bestellen, dann 
kurz in der Apotheke abholen oder unsere 
kostenfreie Lieferung nutzen:

auch
Rezepte

18,90 €**

13,95 €
(69,75 €/1 l) 

CAUDALIE  
Vinotherapist  
nährende  
Körperpflege 
Creme
200 ml

26 %

TOP-
PREIS

DBF_Aktionszeitraum


Öffnungszeiten:
Mo.–Fr.  08.15–19.00 Uhr
Sa.  09.00–14.00 Uhr

10 ml

gespart

Tannenberg Apotheke
Birgit König & Anna Marquardt oHG
Robert-Daum-Platz 2 · 42103 Wuppertal
Tel: 0202-870074-0 · Fax: 0202-870074-69
www.t-apo.de · kontakt@t-apo.de

Bepanthen AUGEN- UND 
NASENSALBE*
5 g

50% 2,45 €
4,97 €**

Bepanthen AUGEN- UND 
NASENSALBE*
5 g

50% 2,45 €
4,97 €**

Voltaren Schmerzgel forte*
100 g

36% 13,99 €
21,98 €**

(139,90 €/1 kg)

VIGANTOL 1000 I.E.
Vitamin D3 Tabletten
100 Tabletten

37% 5,59 €
8,98 €**

visomat comfort eco
1 Blutdruckmessgerät

40% 26,69 €
44,50 €**

LA 
ROCHE-POSAY 
LIPIKAR LAIT 
UREA 5+

200 ml

18% 15,99 €
19,50 €**

(79,95 €/1 l)

Bepanthol 
Lippencreme

7,5 g

Top-
preis

4,55 €

EUBOS 
SENSITIVE 
PFLEGE
HAND REPAIR 
& SCHUTZ

75 ml

20% 5,99 €
7,50 €**

(79,87 €/1 l)

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. 
die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen 

oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 31.12.2023. Stand August 2023. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. 
die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen 

oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 31.12.2023. Stand August 2023. Für Druckfehler keine Haftung.

Rabatt-Coupon
für Oktober

Erhalten Sie bei
Vorlage dieses Coupons

5 % Rabatt5 % Rabatt
auf einen Artikel
Ihrer Wahl!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren,
rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro
Person und solange der Vorrat reicht. Die prozentualen Ersparnisse
beziehen sich auf den Altpreis der Apotheke.
Gültig vom 01.10.2023 bis zum 31.10.2023

Rabatt-Coupon
für November

Erhalten Sie bei
Vorlage dieses Coupons

10 % Rabatt10 % Rabatt
auf einen Artikel
Ihrer Wahl!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren,
rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro
Person und solange der Vorrat reicht. Die prozentualen Ersparnisse
beziehen sich auf den Altpreis der Apotheke.
Gültig vom 01.11.2023 bis zum 30.11.2023

Rabatt-Coupon
für Dezember

Erhalten Sie bei
Vorlage dieses Coupons

15 % Rabatt15 % Rabatt
auf einen Artikel
Ihrer Wahl!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren,
rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro
Person und solange der Vorrat reicht. Die prozentualen Ersparnisse
beziehen sich auf den Altpreis der Apotheke.
Gültig vom 01.12.2023 bis zum 31.12.2023

Der Gewinner wird schriftlich benachrichtigt. Nur die Einsendung des richtigen Lösung nimmt an der Verlosung teil. Pro 
Teilnehmer nur eine Einsendung möglich. Eine Barauszahlung des Gewinns ist nicht möglich. Die Mitarbeiter der jeweiligen 
Apotheken sind von der Teilnahme am Gewinnspiel ausgeschlossen. Bei evtl.anfallenden Rückfragen wird der Teilnehmer 
telefonisch kontaktiert. Der Einsendeschluss ist der .

Unsere Top-Produkte im Angebot

Name

Anschrift

Telefonnummer

Die Lösung für das oben stehende Sudoku 
finden Sie in der nächsten Ausgabe.

Links: Lösung aus Q2 2023.

Der Gewinner wird schriftlich benachrichtigt. Nur die Einsendung der richtigen Lösung nimmt an der Verlosung teil. Pro 
Teilnehmer nur eine Einsendung möglich. Eine Barauszahlung des Gewinns ist nicht möglich. Die Mitarbeiter der jeweiligen 
Apotheken sind von der Teilnahme am Gewinnspiel ausgeschlossen. Bei evtl. anfallenden Rückfragen wird der Teilnehmer 
telefonisch kontaktiert. Der Einsendeschluss ist der 31.12.2023.

Lösen Sie das Sudoku auf der linken Seite und geben 
Sie es vollständig ausgefüllt in der Apotheke ab unter  
Angabe Ihres Namens, Ihrer Anschrift und Ihrer  
Telefonnummer.

Wir wünschen Ihnen viel Erfolg  
und Spaß beim Rätseln. 

Zu gewinnen gibt es ein 
WMF KÜCHENminis Raclette 
Set für 2 Personen.

4 2 1 6
7 4 9

2 3 8 7
9 5 6

8 3 4
2 5 7
8

3 7 8
4 6 3 7

8 2 5 9 1 3 4 7 6
4 1 9 7 8 6 5 3 2
3 7 6 4 2 5 1 9 8
6 9 3 1 5 7 8 2 4
1 5 4 8 3 2 9 6 7
7 8 2 6 9 4 3 1 5
5 3 8 2 7 1 6 4 9
2 4 1 5 6 9 7 8 3
9 6 7 3 4 8 2 5 1

Mitmachen und gewinnen!

%20 % Rabatt

Rabatt-Coupon 
für Oktober

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren, 
rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro 
Person und solange der Vorrat reicht. Die prozentualen Ersparnisse 
beziehen sich auf den Altpreis der Apotheke.  
Gültig vom 01.10.2023 bis zum 31.10.2023.

Erhalten Sie bei  
Vorlage dieses Coupons  

20 % Rabatt
auf einen Artikel 
Ihrer Wahl! % %Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren, 

rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro 
Person und solange der Vorrat reicht. Die prozentualen Ersparnisse 
beziehen sich auf den Altpreis der Apotheke.  
Gültig vom 01.12.2023 bis zum 31.12.2023.

Rabatt-Coupon 
für November

Rabatt-Coupon 
für Dezember

20 % Rabatt

Erhalten Sie bei  
Vorlage dieses Coupons  

20 % Rabatt
auf einen Artikel 
Ihrer Wahl!

20 % Rabatt

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren, 
rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro 
Person und solange der Vorrat reicht. Die prozentualen Ersparnisse 
beziehen sich auf den Altpreis der Apotheke.  
Gültig vom 01.11.2023 bis zum 30.11.2023.

Erhalten Sie bei  
Vorlage dieses Coupons  

20 % Rabatt
auf einen Artikel 
Ihrer Wahl!

Abb. ähnlich.


